
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

РЕШЕНИЕ  

 

«31» мая 2023 года                с. Казачинское                                № 24-191 
 

Об установлении срока рассрочки оплаты  

приобретаемого субъектами малого и среднего  

предпринимательства арендуемого ими недвижимого имущества,  

находящегося в муниципальной собственности,  

при реализации преимущественного права  

на приобретение такого имущества  
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», п. 1 ст. 5 ФЗ от 22.07.2008 г. № 159 - ФЗ «Об особенностях 

отчуждения недвижимого имущества, находящего в государственной или 

муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего 

предпринимательства и о внесении изменений в отдельные законодательные 

акты РФ», ст.25, ст. 30 Устава Казачинского района РЕШИЛ: 

1. Установить, что срок рассрочки оплаты приобретаемого субъектами 

малого и среднего предпринимательства арендуемого ими недвижимого 

имущества, находящего в муниципальной собственности муниципального 

образования Казачинского района, при реализации преимущественного права 

на приобретение такого имущества, составляет 5 (пять) лет для недвижимого и 

3 (три) года для движимого имущества. 

2. Решение Казачинского районного Совета депутатов от 18.07.2019 №35-

269 «Об установлении срока рассрочки оплаты приобретаемого субъектами 

малого и среднего предпринимательства арендуемого ими недвижимого 

имущества, находящегося в муниципальной собственности, при реализации 

преимущественного права на приобретение такого имущества» признать 

утратившим силу. 

3.Контроль за исполнением данного решения возложить на председателей 

планово-бюджетной комиссии и комиссии по местному самоуправлению, 

законности и защиты прав граждан районного Совета депутатов. 

4. Решение вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному 

опубликованию. 
 

Председатель Казачинского  

районного Совета депутатов      

 

_________ А.Ю. Парилов 

Первый заместитель главы района по 

оперативной работе 

 

________________Е.В. Савков 

  


